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[Bouet.] 
i fuldt Sving. Hvor er det saa, den højt-' 
ærede Minister vil sætte ind? Det kan kun 
være paa nogle smaa Håndværksvirksom- 
heder, den højtærede Minister tænker, og 
det viser netop dette, at den højtærede 
Minister ikke over for Udvalget i den 
lange Tid, Lovforslaget har været be- 
handlet, har kunnet anvise, hvad Loyen 
skulde bruges til. Den højtærede Minister 
har tidligere her beklaget sig over, at den 
Lov om Ungdomsarbejde, som vi Kon- 
servative var med til at give Ministeren, 
i Virkeligheden intet har brast uden en 
Masse Spektakler og Vrøvl, men ikke noget 
positivt. Den højtærede Minister var selv 
inde paa det. Jeg føler mig overbevist om, 
at hvis den højtærede Minister fik denne 
Lov, vilde han møde op her og fortælle 
akkurat det samme. Men naar man ikke 
kan faa virkelig Besked om, hvad Loven 
skal bruges til, maa man ikke undre sig 
over, at vi ikke er særlig ivrige efter at 
gaa med til den. 

Den højtærede Minister beklagede sig 
. over, at der overhovedet ingen var, der 
vilde hjælpe Ministeren med Hensyn til 
Arbejdsløshedens Afskaffelse. Men naar vi 
fra vor Side ikke kommer Ministeren i 
Møde, naar han fremsætter sine Forslag, er 
det ofte af den Grund, at den højtærede 
Minister, i det hele taget Socialdemokratiet 
eller Regeringen, naar de fremsætter For- 
slag, som tager Sigte paa disse Forhold, 
samtidig vil smugle socialdemokratiske 
Principper ind i dem. Det kan man ikke 
forvente, at vi vil medvirke til; jeg vil i 
alt Fald ikke. 

Den højtærede-Minister sagde, at han 
er ligeglad, naar han blot kan faa noget, 
og fortsatte: naar blot Arbejderne ikke 
sulter ved det. Der er vel ikke nogen eller 
noget Parti, der ønsker at gennemføre 
Foranstaltninger, sætte Arbejde i Gang, 
hvorved Arbejderne ikke kan tjene saa 
meget, at de kan leve deraf, men der er 
ogsaa det Spørgsmaal, om de Arbejder, 
der sættes i Gang, overhovedet kan betale 
sig, naar man ikke vil slippe de tarifmæs- 
sige Betalinger, som vi har set det Gang 
paa Gang ved Behandlingen af disse for- 
skellige Lovforslag. Den højtærede Mini- 
ster maa være klar over, at vel er vi villige 
til en Drøftelse af disse Problemer, men 
det maa være om Forslag, om hvilke det 
paa Forhaand kan siges, at deres Gennem- 
førelse kan bringe positive Resultater. 

Jeg ved ikke, om det Forslag, som det 
ærede Medlem Hr. Rager kom frem med, 
og som skulde bevise, at han dog havde 

nogen Fantasi, om Udnyttelse af Storaaen, 
falder ind under denne Lov, som, saa vidt 
jeg kan se, kun tager Sigte paa eksisterende 
Virksomheder, men det ærede Medlem har 
maaske kun benyttet Lejligheden til at 
gøre opmærksom paa dette Forhold. I 
øvrigt vil jeg gentage, at det ærede Medlem, 
som altid er saa elskværdig over for mig, 
ikke selv, skønt han bebrejdede mig min 
ringe Fantasi, har anvist Veje, ad hvilke 
man kunde gaa. 

Rager: Jeg takker den højtærede 
Minister for det givne Tilsagn om, at den 
af. mig berørte Sag maa blive gjort til Gen- 
stand for Undersøgelse. Jeg havde ved mine 
Udtalelser i Dag ikke tilsigtet andet end et 
Tilsagn i den Retning fra Ministeren, ellers 
vilde jeg naturligvis i Forvejen have med- 
delt Ministeren, at jeg vilde gøre Sagen til 
Genstand for Omtale, saaledes at et virke- 
ligt Svar ;kunde være givet, men da det 
muligt kunde føre til en Diskussion, der ligger 
noget uden for det, vi beskæftiger os med i 
Dag, har jeg ikke anset det for nødvendigt. 

Det ærede Medlem Hr. Bouet bekla- 
gede, at jeg ikke havde den Fantasi, han 
ikke havde, og sagde derefter, at jeg havde 
dog haft nogen Fantasi i denne Sag. Naar 
han diskuterer saadan med sig selv og siger 
sig selv imod, skal jeg overlade til ham at 
fortsætte i Enrum. 

Dernæst skal jeg gøre en Bemærkning 
til det ærede Medlem Hr. Gregersen, som 
maaske kunde være overflødig, nemlig for 
saa -vidt som den allerede er gjort af den 
højtærede Socialminister, men jeg vil dog 
gentage den over for det ærede Medlem. 홢 
Basis for al den Godtkøbsfilosofi, som det 
ærede Medlem opstillede heroppe, var, at 
man tog Penge fra Skatteyderne, sagde det 
ærede Medlem, for at sætte denne Mer- 
beskæftigelse i Gang. Det kan kun vise, at 
det ærede Medlem ikke har læst Loven. Der 
staar, som det allerede er fremholdt over for 
det ærede Medlem, at en Forudsætning for 
Ydelse af Tilskud er, at Tilskuddene udgør 
et mindre Beløb end det, der skønnes at 
ville spares i Arbejdsløshedsunderstøttelse, 
det ærede Medlem vil altsaa se, at hele 
Grundlaget forsvinder. Saa ved jeg vel, ,at 
det ærede Medlem vil fortsætte og sige: ja, 
men det Arbejde, der laves, det ene Sted, 
det tages jo alligevel fra den anden Virk- 
somhed. Jeg vil paapege, at der staar 홢In- 
stitutioner", og jeg vil tro, at denne Lov 
kunde faa heldige Virkninger netop over for 
Institutioner. Jeg henstiller til det ærede 
Medlem f. Eks. at tænke over det, Forslag, 
jeg omtalte før, et Forslag, som jeg. ikke kan. 


